THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 341/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 5 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về phê duyệt Chương trình Quốc gia về thể thao

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Quyết định số 531/TTg ngày 08 tháng 8 năm 1996 của Thủ tướng Chính phủ về quản

lý các Chương trình Quốc gia;

Xét đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thể dục thể thao tại tờ trình số 225/KHTC ngày

17 tháng 12 năm1996 và của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại công văn số 104/BKH-

VPTĐ ngày 06 tháng 01 năm 1997,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Chương chình Quốc gia về thể thao với những nội dung chính như sau:

1. Tên Chương trình:

"Chương trình Quốc gia đào tạo vận động viên thành tích cao và xây dựng các Trung tâm Thể

dục thể thao trọng điểm" gọi tắt là "Chương trình Quốc gia về thể thao".

2. Cơ quan quản lý Chương trình: Tổng cục Thể dục thể thao.

3. Mục tiêu Chương trình:

Đào tạo, huấn luyện vận đông viên thành tích cao gồm xây dựng, hoàn chỉnh hệ thống đào tạo

vận động viên các môn thể thao hiện có và các môn thể thao mới; tập huấn đội tuyển quốc gia

để tham gia có kết quả các môn thể thao tại SEAGAMES năm 2003.

4. Nội dung Chương trình:

a) Đào tạo, huấn luyện vận đông viên thành tích cao, gồm các nội dung:

Tuyển chọn, đào tạo các tài năng thể thao trẻ;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8530